COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº.         , DE 2021

(Do Sr. Da Vitoria)

Requer a inclusão de debatedor na
audiência pública destinada a discutir o
Projeto de Lei Complementar nº 5 de 2021.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados a inclusão dos nomes do Governador do Distrito Federal o senhor Ibaneis
Rocha e do Secretario de Economia do Distrito Federal o senhor André Clemente
Lara de Oliveira como debatedores na audiência pública destinada a subsidiar o
debate sobre o Projeto de Lei nº 5/2021 que altera a Lei Complementar nº 160, de 7
de agosto de 2017, para permitir a prorrogação, por até 15 (quinze) anos, das
isenções, dos incentivos e dos benefícios fiscais ou financeiro fiscais vinculados ao
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações
de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação (ICMS)
destinados à manutenção ou ao incremento das atividades comerciais, desde que o
beneficiário seja o real remetente da mercadoria.

Sala da Comissão, em         de                 de 2021.

Deputado DA VITORIA
CIDADANIA - ES

*C
D2

19
02

17
94

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Da Vitoria
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219021794400

RE
Q

 n
.3

7/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
06

/2
02

1
13

:2
9

- C
FT

https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha
https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha
https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha
https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha
https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha
https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha
https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha
https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha
https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha
https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha
https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha
https://pt.wikipedia.org/wiki/Ibaneis_Rocha